Aperitifs

Sherry Sandemann Dry Seco / Medium  5¢l € 3,50

Martini  Dry / Bianco / Rosso 5c  €4,00
Aperitivo Rosato mit Tonic Water & Limette € 6,00
Campari Soda’ € 4,50
Campari Orange’ € 4,50
Kir Royal (Sekt mit Créme de Cassis) € 5,50
Aperol Spritz (Prosecco mit Aperol) € 6,00

Hugo (Prosecca mit Holunderblitensirup, frischer Minze u. Limette] € 6,00
Bacordi 4 Jahre Anejo Cuatro & Golberg Ginger Ale € 6,00
Lillet Wild Berry € 6,00

Alkoholfreie Getranke

Gerolsteiner Mineralwasser 0,251 € 2,90
Gerolsteiner Mineralwasser 0,751 € 6,50
Gerolsteiner Naturell GL“'H . 0,251 €290
Gerolsteiner Naturell EE" Hf‘ 0,751 € 6,50
ViO Bio Limonade (Orange) 0,301 € 3,80
ViO Bio Limonade (Zitrone-Limefte) 0,301 € 3,80
VIO Bio Schorle (lohannisbeere) 0,301 € 3,80
ViO Bio Schorle (Rhabarber) 0,301 € 3,80

Eistee - fuzetea (Pfirsich) 0,301 € 3,80




Alkoholfreie Getréinke
Coca-Cola’

Coca-Colad’ G@M
Coca-Cola light’

Coca-Cola Zero’

Fanta'

Sprite

Spezi’
Apfelsaft-Schorle

[Flasche)

[Flasche)

0,201
0,33l
0,20l
0,33l
0,20l
0,20l
0,20l
0,201

Alle Getranke auch als 0,41 fir € 4,00 erhdltlich

Tonic Water - Goldberg
Bitter Lemon® - Goldberg
Ginger Ale - Goldberg
Wild Berry - Schweppes

Safte
Apftelsaft

Crangensaft
Plirsichsaft

Maracujasaft
Traubensaft

|Flasche)
[Flasche)
[Flasche)
(Flasche)

[Flasche)
|Flasche)
[Flasche)

0,201
0,20l
0,201
0,20l

0,201
0,20
0,20
0,201
0,201

€2,20
€3,90
€ 2,20
€ 3,90
€ 2,20
€ 2,20
€ 2,20
€ 2,20

€ 2,80
€ 2,80
€ 2,80
€ 2,80

€ 2,20
€ 2,20
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00




Safte

Johannisbeersaft

Bananensaft

Heisse Getriinke
Café Créme

Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Cappuccino

Café au Lait

Latte Macchiato

Latte Macchiato mit Baileys
Heifler Kakao
Glihwein

Schwarzer Tee
Plefferminze Tee
Kamillen Tee

Frichte Tee

Rooibos Tee

Griner Tee

(Flasche)
[Flasche)

0,201 € 3,00
0,201 € 3,00

€2,80
€72,80
€4,20
€3,10
€ 3,30
€ 3,80
€ 3,80
€5,50
€3,10
€5,50
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€3,00
€ 3,00




Prosecco
Astoria Fashion Viclim Spurmante Rosé extra dry

Sekt

Geldermann Carfe Blanche
Trocken, Elegant, Kérperreich
Geldermann Carte Blanche
Geldermann Rosé
Geldermann Carte Blanche
Geldermann Rosé

FRINLTIERTERLLEREI
FIEERTAL04TI0N SEIT LBSE

Geldermann Brut Jahrgang
Brogsitter Rosé

Prima Rosa Pinot

Brogsifter Rosé

Prima Rosa Pinot

Asti Cinzano

Asti Cinzano

Champagner

Veuve Clicquot
Moét & Chandon

Moét & Chandon Rosé

[Flasche)

(Glas)

[Piccolo)
[Piccolo)
(Flasche)
[Flasche)
[Flasche)

[Piccolo)
[Flasche)

[Piccolo)
[Flasche)

0,75 |

0,101

0,20 |
0,20 |
0,75 |
0,75 |
0,75 |
0,20 |

0,75 |
0,20 |
0,75 |

0,751
0,751
0,751

27,00 €

4,20 €

6,80 €
7,00 €
26,00 €
27,50 €
39,00 €
7,00 €

27,00 €
7,00 €

24,00 €

120,00 €
110,00 €
120,00 €




Biere vom Fass

Kénig Pilsener

Kénig Pilsener

TH. KONIG Zwickl Kellerbier
TH. KONIG Zwickl Kellerbier
Késtrizer Schwarzhier
Késtrizer Schwarzbier
Benediktiner Weizenbier
Benediktiner Weizenbier

Flaschenbiere
Kénigs Pilsener

Benediktiner Weizen

Maolzbier

(Alkoholfrei]
(Alkoholfrei)

0,30l
0,40l
0,301
0,50l
0,301
0,401
0,30l
0,501

0,33l
0,50l
0,33l

€ 3,30
€ 4,30
€ 3,60
€ 5,40
€ 3,60
€ 5,40
€ 3,60
€ 5,40

€ 3,10
€490
€ 2,80




Longdrinks

Bacardi - Cola / Lemon € 6,50
Campari - Orange / Soda € 6,50
Vodka - Leman / Cola € 6,50
Bombay Gin Tonic / Lemon € 6,50
Gin Mare Tonic / Lemon € 8,00
Pernod - Cola € 5,50
Whiskey - Cola € 6,00
Cuba Libre - Havana Club / Cola/ Limetten / brouner Zucker € 6,80
Caipirinha - Limetten / Cachaca / Limetten / brouner Zucker € 6,80

Alle Longdrinks mit 4 ¢l Spirituosen




Cognac & Brandy

Rémy Martin V.5.0.F
Hennessy V.5.0.F
Calvados Papidoux
Osborne Veteranc
Osborne 103
Ashach

Spirituosen
Malteserkreuz-Aguavit
Jubiléums-Aquavit
Linie-Aquavit
Williomsbirne “Schladerer
Obstwasser "Schladerer”
Kirschwasser “Schladerer”

Hr

Doppelkorn

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2el
2cl
2cl
2cl

€ 5,50
€ 5,50
€ 3,70
€ 3,30
€ 3,30
€290

€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 2,50




Spirituosen

Eversbusch 2cl € 3,00
Slivovic 2cl € 3,00
Heifler Julischka 4cl € 3,60
Quzo 4cl € 3,80
Bombay Gin 4cl € 4,20
Vodka “ABSOLUT" 4cl € 3,80
Vadka “ABSOLUT" Fl. 0,751 € 75,00
Vodka “Grey Goose” 4el € 7.00
Vodka “Grey Goose” Fl.0,751 € 110,00
Whiskey

Jack Daniels 2cl € 4,00
Johnnie Walker 2el € 4,00
Jim Beam 2c  €4,00

Chivas Regol o 20 €5,00




Likére / Bitter
Fernet Branca
Branca Menta
Ramazoth

Averna
Jaégermeister
Baileys Irish Cream
Cointreau

Grand Marnier
Amaretto
Sambuca
Kruskovac
Julischka
Kirschlikér
Fragelico Haselnusslikér, mit Limette

und Eis serviert

Zusatzrstolfe
1= Farbstoff . 2= Chininhaltig - 3=Koffeinhaltig

2cl
2¢l
4cl
4cl
2cl
4el
4¢l
4el
4cl
4cl
4cl
4cl
4el
4cl

€ 3,00
€ 3,00
€410
€4,10
€ 3,00
€ 4,50
€ 3,60
€ 3,60
€3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 4,50




Dessert

Gemischtes Eis
3 Kugeln gemischtes Eis mit Schokosplittern

Cup Dénemark
Bourbon-Vanilleeis mit heiBer Schokolade

Walnusseis
mit heiller Waldfruchtsauce

Tartufo Limoncello
Halbgefrorenes aus einer feinen Limonencreme,
mit einem Kern aus Limonenlikér

Soufflé al cioccolato
Halbgebackener Schokoladenkuchen mit fliissigem
Kern, serviert mit Bourbon-Vanilleeis

MNew York Cheesecoke
mit Waldfriichtesauce

Palatschinken (Crépes)

Palatschinken
mit Bourbon-Vanilleeis und Schokosauce

Palatschinken "“Spezial”
mit Walnusseis und Waldfrichtesauce




Edelbrand

Roter Williamsbirnenbrand unfiltriert 42 %
Leicht siBlich-wirzig mit
Einem sehr frischen, kréftigen Aroma

Waldhimbeergeist unfiltriert 42 %
Der Duft sanft, der Geschmack
ein Vollfruchterlebnis

Mirabellenbrand unfiltriert 42 %

Herrlich fruchtig mit einem Hauch von
Verfuhrerischen Mirabellenduft

Haselnuss Spirituose 42 %

Feines vielschichtiges Nussaroma, angenehm
Mundtillend mit klaren NMachhall der
aromatischen Frichte

Liqueur

Kaffeeliqueur 25 %
Aus ausgewdhlten Kaffeebohnen

Der Sorten Arabica und Robusta,
vollmundig im Geschmack

2l

2l

2d

2 cl

5,50 €
5,50 €
5,50 €

550¢€

3,50 €

2"

LANTENHAMMER



Grappa

La Trentina Morbida 41 % 2cd 4,00€
Mischund aus verschiedenen weiien Tretiner
Rebsorten. Mild und angenehm im Geschmack.,

Le Diciotto Lune 41 % 2c¢l 500€
18 Monate in Fassern aus Eiche, Kirschholz,

Esche und Akazie gereift. Runder Geschmack

mit Vanillenoten.

Giare Amarone 41 % 2c  6,00£

36 Monate im Barrique ausgebaut - zart,
harmonisch



WHISKEY, COGNAC & CO.

Facapa Ron Cy io XO Solera gran Reserva Especial
40% Vol

Das kithle Mikroklima des goatemaliekischen Hochlands
wignet sich wie kein 2weites fir langsame Reifungsprozes-
se. Bis wen 25 Jahre alte Sorten werden in Cognacfissern 2o
diesem delikaten Rum verschnitien,

Kirschen. Homig, getrocknete Friichte, Schokolade und
Vanille auszumachen.
del - 8€

Hennesy XO Cognae 40% Yeol,

T
Der Hennessy XO mit 700 ml. und 40 % Vol. ist vermuthich
einer der bekanmtesten XO Cognac weltweit, Zusammen
mit Remy Martin und Martell sowohl im Verkauof, als auch
in der Beliebtheit fihrend. Ob Hennessy im Tastingglas, im
Tumbler, auf Eis oder mit cinem Spritzer Wasser. Der Hen-
nessy KO bieter eme tolle Erfahrung an und hinterldsst einen

A

bleibenden Eindruck,
2l-128

Carlos L Yol. %40

Tm aufwendigen Solera Verfohren reift dieser Brundy min-
destens 10 Fahre. Die Eichenfasser des Solera sind aus ameri-
kanischer Virginin Eiche und wurden zuvor fiir die vier Jahre
andavernde Reife des Oloroso Sherry verwendet.

L und gerbstete Mandel

2cl - 4€

Tullamore Dew 10 J. Country Cork

Ergebnis jahrelanger Reife in Fissern, die zuvor dem Ausbau
von Dry Oloroso Sherry, Old Bourbon, Portwein und
Muadeira dienten. Der einzige Irish Whiskey, der in vier
Fassem bis sur Perfeklion ansreift.

Vanillenoten, weihnachtlicher Fruchtkuche
del - TE

;! Wird nur in der glei ic i Da die
Worn Tubs von Dalwhinnie im Freien liegen, kithlt das Des-
tillat schneller ab. Dadurch erhiilt dic Winter-Edition cinen
geringeren Kupfereinfluss,

Obstkuchen. Honig und Melasse 4el -T2

Glendalough Double Barre

Der Glendalough Double Barrel Single Grain ist ein milder
Grain Whiskey mit Aloralen Noten. Die Lagerung erfolgle in
besten First Fill Ex-Bourbon- und Sherryfiissern, Die Verbin-
dung dieser Lagerung bringt einen komplexen Geschmack.

Sherry, Honig, Karamellnoten

4el - o2



